



Министерство природных ресурсов и экологии
Омской области

П Р И К А З

02.11.2012

№ 55

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 25 октября 2013 года № 62

Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение охраны, контроля и регулирования использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания" к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 25 октября 2013 года № 62 следующие изменения:

1) в таблице "Паспорт ведомственной целевой программы "Обеспечение охраны, контроля и регулирования использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания":

- строку "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

"

| | |
|--|---|
| Целевые индикаторы ведомственной целевой программы | 1) доля площади закрепленных охотничьих угодий в общей площади охотничьих угодий Омской области; 2) площадь водных объектов рыбохозяйственного значения, расположенных на территории Омской области, на которых выполнены рыбохозяйственные мероприятия; 3) протяженность береговой полосы водных объектов рыбохозяйственного значения, расположенных на территории Омской области, на которых выполнены рыбохозяйственные мероприятия; 4) прирост объема добычи (вылова) водных биологических ресурсов на территории Омской области; 5) количество проверок соблюдения законодательства в области охраны и |
|--|---|

| | |
|--|---|
| | <p>использования объектов животного мира и среды их обитания;</p> <p>б) отношение количества видов охотничьих ресурсов, по которым ведется учет их численности в рамках государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания, к общему количеству видов охотничьих ресурсов, обитающих на территории Омской области</p> |
|--|---|

"

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "110 314 392,33" заменить цифрами "131 610 392,33";

в пункте 4:

в абзаце первом цифры "716 900,00" заменить цифрами "818 200,00";

в абзацах седьмом, восьмом цифры "105 200,00" заменить цифрами "103 900,00";

в абзаце девятом цифры "0,00" заменить цифрами "103 900,00";

в пункте 6:

в абзаце первом цифры "79 595 200,00" заменить цифрами "100 789 900,00";

в абзаце пятом цифры "16 313 100,00" заменить цифрами "17 622 500,00";

в абзаце шестом цифры "16 705 400,00" заменить цифрами "18 065 900,00";

в абзаце седьмом цифры "0,00" заменить цифрами "18 524 800,00";

2) абзацы первый, второй пункта 3 раздела I "Проблема, решение которой осуществляется путем реализации Программы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне, характеристику влияния Программы на достижение цели и решение задачи подпрограммы государственной программы (либо основные положительные результаты с описанием тенденции их развития)" изложить в следующей редакции:

"3. Общая площадь охотничьих угодий Омской области составляет 12,6 млн. га, в том числе 4,4 млн. га предоставлено в пользование юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям. Площадь государственных природных зоологических заказников Омской области составляет 0,9 млн. га, что составляет 6,4% к общей площади региона.

На территории Омской области находится более 3 тыс. озер и водоемов общей площадью 1,5 млн. га, 297 рек и водотоков протяженностью свыше 10 тыс. км. Из всего перечня водоемов Минприроды Омской области утверждено 193 рыбопромысловых

участков, наиболее перспективных для производства и вылова водных биологических ресурсов.";

3) в разделе III "Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации Программы":

- в пункте 5:

в абзаце девятом подпункта 1 цифры "0,00" заменить цифрами "36,17";

в подпункте 2:

в абзацах первом, восьмом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенных на территории Омской области,";

в абзаце девятом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенного на территории Омской области,";

в абзаце десятом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенных на территории Омской области,";

в абзаце одиннадцатом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенный на территории Омской области,";

в подпункте 3:

в абзацах первом, седьмом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенных на территории Омской области,";

в абзаце восьмом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенного на территории Омской области,";

в абзаце девятом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенный на территории Омской области,";

в абзаце десятом после слов "рыбохозяйственного значения," дополнить словами "расположенных на территории Омской области,";

в абзаце девятом подпункта 5 цифру "0" заменить цифрами "600";

- в подпункте 3 пункта 6:

в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

"- 2021 год – 95%.";

4) в пункте 10 раздела VI "Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце втором цифры "110 314 392,33" заменить цифрами "131 610 392,33";

- в абзаце восьмом цифры "16 418 300,00" заменить цифрами "17 726 400,00";

- в абзаце девятом цифры "16 810 600,00" заменить цифрами "18 169 800,00";

- в абзаце десятом цифры "0,00" заменить цифрами "18 628 700,00";

5) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы

"Обеспечение охраны, контроля и регулирования использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания"(в рамках подпрограммы "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области")" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр



И.А. Лобов

